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KOLDING I Y 'S MEN'S CLUB GENNEM 50 ÅR

AF JØRN LAURSEN

I begyndelsen af århundredet blev der stiftet 
flere frokostklubber i USA, og i maj 1922 
stiftedes den første Y’s Men’s Club i verden i 
Ohio, hvor sekretæren for Toledo KFUM 
ønskede at udnytte frokostideen til at få flere 
medlemmer. Der blev samme år stiftet yder
ligere 17 klubber i USA.

Den første Y’s Men’s Club uden for USA 
startede i Kina, og der blev på kort tid startet 
mange klubber i landet, men i forbindelse 
med den kommunistiske magtovertagelse 
blev alle klubber forbudt. Bevægelsen kom 
til Europa i 1928, hvor den første klub blev 
startet i Tallinn i Estland, og i løbet af ganske 
få år var der klubber i de fleste europæiske 
lande. I Danmark blev den første klub startet 
i Aalborg i 1947, men ideen havde lidt van
skeligt ved at slå an, hvilket bedst ses af, at 
de næste klubber først kom i 1955 i Køben
havn og Horsens. Det var næsten som med 
en mølle, som havde det største besvær med 
at komme i gang, men da den først snurrede, 
så snurrede den hurtigere og hurtigere.

I Kolding var lærer Elias Lauritsen gået i 
gang med at starte en klub på opfordring af 
sin svoger Steffen Jensen fra Horsens, og det 
var Arhus Y’s Men’s Club Set. Clemens, som 
var startet 14. februar 1953, der blev moder
klub, og altså den klub som tog initiativet til 
opstarten i Kolding. Det første møde blev 
holdt på KFUM, som dengang havde til huse

i Østergade 17, hvor stueetagen var lejet ud 
til byens største textilforretning ved Carl 
Petersen. På et møde mellem KFUM’s davæ
rende sekretær Peter Hansen og Elias Laurit
sen samlede man en del navne som mulige 
emner til en Y’s Men’s Club, og det første 
orienteringsmøde fandt sted den 21. septem
ber 1955. Den 12. oktober samme år blev 
klubben stiftet med Elias Lauritsen som præ
sident og Peter Hansen som sekretær. Det 
nuværende medlem Max Bentzen blev skat
mester. Der blev nu arbejdet hårdt på at 
samle de 20 medlemmer, som skulle til for at 
kunne anmode om international charter, og 
der gik næsten 2 Vi år, før man den 9. marts 
1958 kunne indbyde til charterfest. Denne 
fest blev afholdt på det nye og meget store og 
flotte KFUM i Bredgade 12-14, og var det 
første arrangement i bygningen, som først 
blev officielt indviet den 19. april samme år.

Det var den daværende internationale 
vicepræsident Sixten Lagebrandt fra Sveri
ge, som foretog den festlige charteroverræk
kelse. Hvis nogen var i tvivl om, at det var 
en international bevægelse, klubben nu blev 
en del af, så blev denne tvivl gjort til skam
me, for der kom hilsener fra nær og fjern. At 
det var en bevægelse med udspring i USA 
sås tydeligt. Der var hilsner fra bl.a. staterne 
Massachusetts, Minneapolis, Ohio, Iowa, 
Washington, Pennsylvania, Colorado, Mis-
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Indvielsen af KFUM-bygningen den 19. april 1958. Foto: P. Thastum.

souri og Nebraska, ligesom der var hilsener 
fra Alberta og Ontario i Canada. Fra Manila 
i Filippinerne, Essen i Tyskland, Bruxelles i 
Belgien og fra vore nordiske kammerater i 
Norge og Sverige. Billetprisen for at deltage i 
denne store fest var kr. 12.00 pr. person. Men 
så fik man også middag, kaffe og underhold
ning.

Det var initiativrige og energiske menne
sker, som startede Kolding I Y’s Men’s Club, 
og klubben har den glæde i dag at råde over 
to af de personer, som var med fra starten. 
Max Bentzen og Kristian Mikkelsen. Max 
Bentzen var præsident i det år, klubben blev 
chartret, og han fortæller i sine erindringer,

at efter hans opfattelse virkede charterfesten 
på medlemmerne næsten som en konfirma
tion, hvor man fornemmer, at man er ved at 
blive voksen. Der kom rigtig gang i det udad
vendte arbejde, og allerede året efter i 1959 
fik vi en ny klub chartret i Esbjerg og endnu 
en i 1960 i Aabenraa. Senere er klubben ble
vet moderklub til yderligere en række klub
ber, bl.a. Vamdrup, Koldinghus, Sdr. Bjert og 
Dalby.

Fra sin start i 1922 blev Y’s Men Interna
tional betragtet som en organisatorisk og in
tegreret del af KFUM, og alle Y’s Men’s d u b 
ber blev chartret til at være tjenesteklub for 
KFUM. Med årene er der sket forandrin
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ger, så KFUM og Y’s Men International i dag 
er to selvstændige organisationer. Mellem 
de to organisationer er undertegnet en sam
arbejdsaftale, hvori nøgleordet er partner
skab. Y’s Men International fremstår ikke 
som en forkyndende bevægelse, men eksi
stensberettigelsen for hver enkelt klub er 
stadig, at den er tjenesteklub for KFUM og 
flere andre kristne børne- og ungdomsorga
nisationer.

Kolding I Y’s Men’s Club’s formålsparagraf 
fortæller da også, at det er en sammenslut
ning af personer, som arbejder sammen i gen
sidig respekt og hengivenhed på basis af Jesu 
Kristi lære, og som i fælles loyalitet over for 
KFUM stræber efter gennem aktiv tjeneste 
at fremskaffe, styrke og yde lederskab, som 
kan bygge en bedre verden for hele menne
skeheden.

I 1955 var det ganske ukendt, at man til 
klubmøderne spiste sammen, og denne mø
deform var ikke lige populær alle steder, for 
nu at sige det pænt. Man mødtes hver 14« 
dag kl. 18.00 og afsluttede møderne kl. 20.00. 
Denne mødeform er fortsat uændret siden. I 
de første år var møderne kun for mænd, og i 
dag er det fortsat kun mænd, som kan blive 
medlem af Kolding I Y’s Men’s Club. Men 
som på mange andre områder er der sket for
andringer, og i dag er næsten alle nystartede 
klubber ”blandede”, altså for både mandlige 
og kvindelige medlemmer. I Danmark er der 
endvidere 10 menetteklubber, hvor der kun 
er kvindelige medlemmer.

Det første møde med damer i Kolding I var 
nytårsfesten den 12. januar 1957 på KFUM 
i Østergade. Det efterfølgende år blev nyt
årsfesten holdt på byens fineste restaurant 
”Saxildhus”, da KFUM i Østergade var ved

at blive solgt. I dag er det ikke kun til de få 
fester damerne har adgang. De er også med 
til mange andre arrangementer, og det er 
mændene glade og taknemmelige for.

KLUBBENS ORGANISERING

Ledelsen i en Y’s men’s Club kaldes et præsi
dium. Dette præsidium er klubbens bestyrel
se og består af mindst fire personer valgt af og 
blandt medlemmerne: Klubpræsident, vice
præsident, skatmester og sekretær. I henhold 
til de regionale love vælger klubben et med
lem til vicepræsident. Når hans år i dette 
embede er omme, bliver han klubpræsident. 
Klubben vælger ligeledes skatmester og se
kretær, begge for 2 år. Klubbens præsidium 
kan naturligvis ikke tage sig af alle opgaver 
og delegerer derfor nogle opgaver ud til en 
række udvalg, som under ansvar over for 
præsidiet løser disse opgaver. I Kolding I Y’s 
Men’s Club er der følgende udvalg: Program
udvalget udarbejder klubbens programmer, 
Arrangementsudvalget tilrettelægger udflug
ter, fester og weekendlejr, Aktivitetsudvalget 
arrangerer juleaften i Brændkjærkirken, står 
for salget af julekalendere, og påtager i øv
rigt andre udadvendte aktiviteter, som klub
ben tager initiativ til, Loppemarkedsudval
get forestår i samarbejde med Koldinghus Y’s 
Men’s Club tilrettelæggelse af et årligt lop
pemarked, som klubberne kalder Sydjyllands 
største, BF udvalget tager sig af frimærkeind
samling og kontakt til venskabsklubber og 
Informationsudvalget, der redigerer og udgi
ver Y’s Info, som er et klubblad som udkom
mer 8-10 gange om året. Klubudviklingsud
valget arbejder med at udvikle klubben, såle
des at den tilpasser sig nutiden, og dermed er
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interessant for nye medlemmer, World-out- 
lookudvalget har kontakt til venskabsklub- 
ber og Arkiveringsudvalget samler klubbens 
materialer for den tid, som er gået. Der kan i 
øvrigt altid nedsættes udvalg til at løse opga
ver, som klubbens ledelse ønsker udført.

De mange aktiviteter, som var og er i klub
ben, gjorde, at den efter starten hurtigt blev 
accepteret af KFUM og de kirkelige kredse, 
og de var medvirkende til, at klubben fik en 
pæn medlemstilgang. Dette at have spæn
dende aktiviteter er jo livsnerven i enhver 
forening eller klub, da det opleves som spæn
dende og udviklende for kammeratskabet. 
Der har gennem årene været mellem 25 og 
35 medlemmer i klubben, og i jubilæumsåret 
er vi 27.

Den første aktivitet, klubben påtog sig, 
var, da den i 1956 fik mulighed for at give 
en øjeblikkelig hjælp til ungarer, som var 
flygtet til Østrig efter den sovjetiske invasion 
af landet. Y’s Men i Sverige havde afsendt en 
lastvogn med tøj og sko og gjorde ophold i 
Danmark for at tage de danske klubbers bi
drag med.

JULEMESSEN

Den næste aktivitet startede i 1959, hvor et 
af klubbens medlemmer fik ideen til at arran
gere julemesse. Et arrangement som var mu
ligt, da man i KFUM bygningen i Bredgade 
rådede over tilstrækkelig plads. Med nu af
døde assurandør Gotfred Madsen som primus

Julemesse i Bredgade 1962.
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motor gik klubbens medlemmer i gang med 
det store arbejde at få solgt standene til in
teresserede forretningsfolk. Den første messe 
havde et stort besøg og gav et overskud på kr. 
3000, som blev brugt til at anskaffe et højt
taleranlæg i salen på KFUM. Den succes, 
som messen var, gav klubben et ansigt udad
til og uvurderlig PR. Klubben arrangerede nu 
i de følgende år hvert år -  sidste gang i 1968 
-  en julemesse i slutningen af november 
måned. 1 1964 var der så stor tilslutning til 
messen, at folk måtte lukkes ind i hold.

JULEAFTENSARRANGEMENT

Men der var også andre klubmedlemmer med 
gode ideer bl.a. tidligere præst ved Set. Nico
lai Kirke Folmer Aunsborg. Han foreslog i

1961 klubben at arrangere juleaften for 
ensomme og ældre mennesker, da han fra sit 
virke som præst vidste, at de ellers ville kom
me til at sidde alene hjemme denne aften. 
Det blev en succes, som er fortsat alle årene 
fremover, og i år er det 46. gang, klubben er 
vært for dette arrangement, som i de sidste 
mange år er blevet afholdt i Brændkj ærkir
kens menighedslokaler. Til det første arran
gement i 1961 var der 105 deltagere, og gen
nem alle årene har der været stor interesse 
for at være klubbens gæst denne aften. Det 
har altid været muligt at få medlemmer til at 
være ”værter” denne aften, og der har især 
de seneste år også været trofaste hjælpere 
uden for klubben. Der ligger naturligvis 
mange timers arbejde i at lave sådan et arran
gement. De medlemmer, som påtager sig ar

Juleaften med Koldings Y's Mens klubber i 1975. Foto: P. Thastum.
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bejdet det enkelte år, er samlet mange gange. 
Der skal laves adgangskort, som de seneste år 
er blevet solgt fra Brændkj ærkirkens kontor 
og fra Turistbureauet. Der skal sørges for jule
mad, indkøb af alt, hvad der hører denne 
aften til, og det betyder selvfølgelig også en 
gave til hver enkelt gæst. Mange Y’s Men 
har givet sig selv den glæde at være ’vært” 
denne aften, og belønningen kender enhver, 
som har oplevet de glade gæster.

ETABLERING AF EN CAMPINGPLADS

I 1961 var der næsten ingen ende på med
lemmernes arbejdsiver, for udover at starte 
juleaften for ensomme og ældre, begyndte 
klubben sammen med Fredericia Y’s Men’s 
Club arbejdet med at indrette en camping
plads ved Sønderskovvej i Erritsø. Vi lejede 
grunden af Fredericia KFUM, som havde ejet 
denne smukke naturgrund i mange år, men 
nu ikke havde overskud til at klare arbejdet 
længere. På grunden helt nede ved strand
kanten til Lillebælt lå et gammelt bindings
værkshus, som KFUM brugte som weekend
hytte. Oprindeligt havde det været bolig for 
en familie og blev kaldt ”Kærnehuset”. Der 
lå ligeledes et lille hus kaldet ”Rita”, som 
også kunne benyttes til ferieformål. I 1986 
købte de to klubber grunden af KFUM. I de 
første år var der ikke så mange krav til en 
campingplads, hverken fra myndighederne 
eller fra campisterne. Der var en bygning på 
pladsen, som indeholdt både køkkenafdeling 
og toiletafdeling. Den var bygget af ufaglærte 
frivillige og trængte ofte til maling samt 
reparationer ude som inde. Efterhånden blev 
kravene fra campister og myndigheder mere 
udtalte, og lejrchefen oplevede alt for ofte,

at campister ved ankomsten til pladsen gik 
en tur rundt for at orientere sig om forholde
ne, hvorefter de forlod den igen. De to klub
ber blev enige om at nedsætte et udvalg, som 
skulle komme med et forslag til bl.a. nedriv
ning af den gamle toiletbygning og opførelse 
af en ny. Denne nye bygning skulle opfylde 
kravet fra Dansk Camping Råd om, at den 
skulle opnå ”3 stjerner”. En arkitekt blev 
kontaktet, der blev udarbejdet skitser, hånd
værkere afgav tilbud på arbejdet, og udvalget 
blev herefter præsenteret for en samlet pris 
på kr. 690.000. Denne pris gav udvalget be
tænkeligheder, men så trådte lejrchefen til 
som redningsmand. Han regnede ud, at ar
bejdet kunne udføres for kr. 450.000, hvis 
han selv påtog sig arbejdet sammen med 
nødvendige håndværkere. De nødvendige til
ladelser fra fredningsmyndighederne, Vejle 
Amt og Elsam blev indhentet, og i slutnin
gen af november 1989 blev arbejdet påbe
gyndt. Der var rejsegilde i januar 1990, og 
bygningen stod klar ved sæsonstarten sam
me år. Der blev et par år senere opført to hyt
ter, ligesom ”Kærnehuset” blev ombygget og 
kunne tages i brug i 1993. Da lejrchefens bo
lig, som var af træ, efterhånden også var i en 
dårlig stand, blev den fjernet, og en ny blev 
opført i mursten i 1995. Nu kunne klubber
nes medlemmer læne sig tilbage og høste 
frugten af mange års arbejde og spekulatio
ner. Et utal af arbejdstimer lå bag os, men 
også et utal af timer sammen med gode kam
merater.

Men alt har en ende, og i 1997 fik klub
berne et godt tilbud om køb af det hele, og 
efter 36 års virke var det slut. Nu skulle vi 
lytte til bølgeskvulp og vandets brusen et 
andet sted.
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Loppemarked i KFUM-Hallen på Peter Tofts Vej 2007. Foto: Hilmar Bjarnhoff.

LOPPEMARKEDET

I Kolding I Y’s Men’s Club har vi altid haft 
mange jern i ilden, og har været rimeligt 
gode til at holde jernene varme. Et af de 
mange jern hedder Loppemarkedet, som løb 
af stabelen første gang i 1972. Det kommen
de marked i 2008 bliver altså afholdt for 37. 
gang, og som i alle tidligere år i et nært sam
arbejde med vore venner i Koldinghus Y’s 
Men’s Club.

Loppemarkedet har altid været afholdt 
om foråret i KFUM-halleme på Peter Tofts 
Vej, men det var især i de første år et pro
blem at finde et sted, hvor vi kunne opbevare 
de indsamlede effekter. Vi har benyttet en 
kostald/svinestald i Seest, en lade i Agtrup,

staldbygninger på Birkemosevej i Nørre 
Bjert, en kommunal bygning på Tvedvej og 
de senere år Elmegården i Harte. Og hvad er 
der ikke indsamlet af ting og sager? Det har 
været og er fortsat en meget spændende 
periode, når vi kører rundt og afhenter de 
ting, som velmenende mennesker forærer 
os.

Vi begyndte for nogle år siden at reklame
re med, at vi var Sydjyllands største loppe
marked, og det har vi jo skullet leve op til, så 
det var med at have mange attraktive ting på 
plads, når vi åbnede dørene til markedet. Det 
har altid været et tilløbsstykke, når dørene 
gik op lørdag morgen kl. 9.00 og kunderne, 
som tålmodigt havde ventet op mod en 
time udenfor, bogstaveligt talt væltede ind i
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hallen. Der er blevet afsluttet utallige gode 
handler gennem årene mellem lige ivrige 
købere og sælgere. Det første år, altså i 1972, 
var omsætningen kr. 20.000, og i de senere 
år har det svinget mellem kr. 100.000 og kr. 
130.000. Genbrugstanken er slået igennem, 
og kvaliteten af de ting, vi får foræret til 
markedet, genspejler den tid vi lever i.

ANDRE OPGAVER

I 1981 fandt vi i klubben ud af at vi ville for
søge os med en Gåsetombola, og den skulle 
naturligvis løbe af stabelen først i november 
måned, således at de heldige vindere havde 
mulighed for at få en and eller gås med hjem 
til Mortens aften. Vi fik de nødvendige tilla
delser til at afholde tombolaen og stille telte 
op i Søndergade og Jernbanegade. Der blev 
afholdt i alt 6 gåsetombolaer, den sidste i 
1986 med en omsætning på kr. 11.000.

De aktiviteter som allerede er omtalt, har 
været de meget synlige opgaver, men klub
ben har også været involveret i arbejdsopga
ver af kortere eller længere varighed, som 
ikke har været så synlige eller krævende, 
men som har krævet aktiv indsats af med
lemmerne. I sommeren 1966 foretog klub
ben reparationsarbejde på ”Poppelgården” i 
Agtrup, og samme sommer blev der malet 
lokaler på ”Grænseborgen”. I januar 1980 
var det lokalerne på KFUM i Bredgade, som 
fik en omgang, bl.a. blev væggene i den store 
sal isoleret.

”Grænseborgen” kaldte igen i 1984, da 
brandmyndighederne forlangte, at der skulle 
sikres mod brand i bl.a. salen. Loftet blev 
sænket, så der kunne blive plads til brand- 
batts, det lovbefalede tråd blev opsat, der

kom dampspærre på, hvorefter man kunne 
slutte af med at opsætte gipsplader. Vanføre
fonden kaldte på os i 1985, hvor vi udfør
te reparationsarbejde på to sommerhuse på 
Ørby Hage.

I 1998 var klubben i dagene 13-14. juni 
sammen med Koldinghus, Sdr. Bjert og Dal
by Y’s Men’s Clubber værter ved den årlige 
regionskonference for alle landets klubber. 
Det var et arrangement som krævede næsten 
to års forberedende arbejde, og krævede, at 
alle medlemmer i de 4 klubber var involve
rede. Konferencen blev afholdt i KFUM-hal- 
lerne, og der var mere end 900 deltagere.

MØDERNE

Kolding I Y’s Men’s Club er en klub for akti
ve medlemmer, hvilket vist tydeligt fremgår 
af de mange arbejdsopgaver, som vi har påta
get os gennem årene. Men der har naturlig
vis også været plads til meget andet i klub
ben, hvor vi som tidligere omtalt mødes hver 
14. dag. De første mange år foregik møderne 
på KFUM i Bredgade, og da denne bygning 
blev solgt i 1984, havde vi en kort overgang 
til huse i menighedslokalerne ved Set. Nico
lai Kirke, inden vi fik stillet menighedsloka
ler til rådighed i Brændkjærkirken, hvor vi 
har været siden, og hvor vi er meget glade 
for at være. Ved klubmøderne spiser vi sam
men, hygger os sammen og inspireres af ind
læg fra kammerater eller indbudte talere. 
Præsidenten orienterer medlemmerne om, 
hvilke beslutninger præsidiet har taget eller 
påtænker at tage, og hvad der ellers er af nyt 
fra nær og fjern. Formændene for de enkelte 
udvalg har mulighed for at give en oriente
ring om netop deres arbejdsområde, og ofte
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Kolding I Y's Men's Club, 2007. Første række fra venstre: Hilmar Bjarnhoff, Svend Erik Dahlmann, 
Kamalesh Biswas, Jørn Miltersen, Jørn Laursen, Villy Høst, Jørgen Grønfeldt. 2. række fra venstre: 
Carl Sørensen, Jørn Hørlyck, Bent Lunderskov, Vagn Nielsen, Niels Erik Rasmussen, Henning Thy- 
kjær, Esben Jørgensen. 3. række fra venstre: MaxBentzen, Christian Mikkelsen, Hans Schmidt (skjult), 
Niels Erik Rasmussen, Erik Carlsen, Bagest: Asger Bennedsgaard, Helge Pedersen, Kristian Lynge, 
Alfred Corydon, Niels Kopp Jensen og Preben Nielsen. Foto: Hilmar Bjarnhoff

har vi haft indbudte talere, som på hver deres 
måde har været til inspiration for medlem
merne. Vi har gennem årene gennemført rig
tig mange besøg hos institutioner og firmaer, 
og det har altid været spændende at komme 
”uden for” huset. Af de mange talere i klub
ben gennem årene kan nævnes de tidligere 
borgmestre i Kolding Peter Ravn og Bent 
Rasmussen, den nuværende Per Bødker An
dersen og andre fremtrædende tidligere eller

nuværende personligheder som pastor Bar- 
tholdy, pastor Svend Aage Olsen, amtsborg
mester Erling Thidemann, statsminister Poul 
Härtling, ministrene Orla Møller og Britta 
Schall Holberg, forfatterne Maren Kirk og 
Bjarne Nielsen Brovst og mange flere.

I mere end 20 år har vi haft en fast fami
lieweekend på den helt vidunderlige Bjær- 
geborglejr, som ligger i klitterne på Holms
land 12 km syd for Hvide Sande. Et udvalg
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PRÆSIDENTER I KOLDING I Y 's MEN'S CLUB 1955-2008

1955- 56 Elias Lauritsen
1956- 57 Max Bentzen
1957- 58 Max Bentzen
1958- 59 Hartvig Jørgensen
1959- 60 Gotfred Madsen
1960- 61 Svend Andersen
1961- 62 Benny Andersen
1962- 63 Erik Almvig
1963- 64 Mads Holst
1964- 65 Carl Sørensen
1965- 66 Gotfred Madsen
1966- 67 Kristian Mikkelsen
1967- 68 Max Bentzen
1968- 69 KarlPultz
1969- 70 Poul Platz
1970- 71 Henry Hede Nielsen
1971- 72 LeifBruhn
1972- 73 Willum Willumsen

1973- 74 Gert Askholm
1974- 75 Max Bentzen
1975- 76 OlafSchødt
1976- 77 Villy Høst
1977- 78 Jakob Risbjerg
1978- 79 Sigurd Søberg
1979- 80 FinnTingleff
1980- 81 Kurt Noack
1981- 82 Jørgen Nielsen
1982- 83 Ejner Holsmose
1983- 84 Erik Carlsen
1984- 85 JømHørlyck
1985- 86 Kristian Mikkelsen
1986- 87 Hans Nedergaard Hansen
1987- 88 Richardt Jensen
1988- 89 Jørn Laursen
1989- 90 Helge Pedersen
1990- 91 Ole Larsen

1991 -92 Paul Espersen
1992- 93 Jørn Mil tersen
1993- 94 Henning Thykjær
1994- 95 Villy Høst
1995- 96 Preben Steinmeier
1996- 97 JømHørlyck/

Jøm Miltersen
1997- 98 Karl Emil Pedersen
1998- 99 Jakob Risbjerg
1999- 00 N iels Kopp Jensen
2000- 01 Villy Høst
2001- 02 Torben Fossø
2002- 03 Asger Bennedsgaard
2003- 04 Jøm Laursen
2004- 05 Hilmar Bjarnhoff
2005- 06 JømHørlyck
2006- 07 Preben Nielsen
2007- 08 Villy Høst

planlægger program for weekenden med 
underholdning og udflugter, men det vigtig
ste er, at vi har god tid til at dyrke samværet 
og kammeratskabet med hinanden.

BRODERKLUBBER OG KLUBBLAD

Igennem årene har vi haft såkaldte broder- 
klubber, hvor vi ved besøg hos hinanden kan 
udveksle erfaringer og modtage inspiration. 
Den første broderklub var ”Assiden” i Dram
men i Norge, som vi fik forbindelse til i 1981, 
herefter ”Järfälla” klubben ved Stockholm i 
Sverige, og sidst er der lavet en aftale med 
København Y’s Men’s Club.

I alle årene er klubbens medlemmer blevet 
orienteret om livet i klubben gennem et 
klubblad. Det har haft forskellige navne, 
men de seneste mange år har det heddet ”Y’s 
Info”. Det udkommer ca. 8 gange om året, og 
er et godt bindeled mellem klubbens med
lemmer.

Kolding I Y’s Men’s Club har nu eksisteret 
i 50 år, og der er intet som tyder på at det 
arbejde klubben udfører til gavn for menne
sker med behov for hjælp, både i Danmark 
og i udlandet, bliver mindre i de kommende
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